
Mechový věnec „Sladké mámení“
Co budeme 
potřebovat: 
kulatý korpus 
(zde slámový) 

tenký vázací 
drátek (zde 
zelený) 

menší kleště 

nůžky 

libovolné 
provázky, 
stužky, bavlnky 
a lemovky 

látku nebo 
širší stuhu 
s kostičkovým 
motivem 

bílý a růžový 
filc (zde hadříky 
na nádobí 
a podlahu) 

tavicí pistoli 

různé knoflíčky 
a korálky 

nitě 

jehlu 

obyčejnou 
tužku



12 | Mechový věnec „Sl adké mámení“

 Slámový korpus obalíme mechem – ten postupně při-
kládáme a fixujeme tenkým drátkem.

 Pracujeme pečlivě, všechna místa, kterými ještě pro-
svítá korpus, zakryjeme. Pro větší zajímavost můžeme 
použít více druhů mechu.

 Jakmile máme korpus mechem pokrytý, omotáme ho 
libovolnými provázky, bavlnkami, stužkami či lemovka-
mi ve zvolených barvách.

 Na filc a kostičkovanou látku předkreslíme obyčejnou 
tužkou motivy srdíček různých velikostí.











Mechový věnec „Sl adké mámení“ | 13

 Srdíčka pak nůžkami vystřihneme a poskládáme je 
na sebe podle libosti – nejdříve větší, pak menší.

 Poskládaná srdíčka doplníme knoflíčky, které k nim 
přišijeme.

 Připravené motivy přilepíme na věnec tavi cí pistolí. 
Stužky a další zvolená místa dozdobíme korálky.








